
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33461 Terça-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROC. ADM. N.º 2016/527467-SEEL
Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO 03/2017 – Contratação de 
empresa especializada para execução do serviço de manutenção 
corretiva do sistema de alarme e combate a incêndio do Estádio 
Olímpico do Pará.
DESPACHO:
Considerando os autos do processo 2016/527467 do PREGÃO 
ELETRÔNICO 03/2017, HOMOLOGO o resultado fi nal da presente 
licitação, por encontrar-se em consonância com a legislação vigente. 
Publique e encaminhe-se para os demais setores envolvidos nos 
demais procedimentos relativos à contratação do licitante.
Licitante vencedora: ELÉTRICA BELÉM LTDA - ME.
MENOR PREÇO GLOBAL: R$15.365,00
           Belém, 11 de setembro de 2017.
Renilce Conceição do Espírito Santo Nicodemos
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 227865

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TURISMO

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 436/2017/GEPS/SETUR
SUPRIMENTO DE FUNDOS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/393500 RESOLVE: 
Conceder suprimentos de fundos ao servidor ANTONIO MARCOS 
FRANCO PINHEIRO matrícula: 57198175, ocupante do cargo de 
ASSIST. DE GESTÃO EM TURISMO. II – O valor do suprimento 
corresponde a R$ 250,00, para atender a despesas emergenciais 
desta Setur. III - classifi cação: 339033; 339030, Para aplicação 
no período de 24 a 30/09/2017 e prestação de contas em 15 
dias após sua aplicação. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 227902

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 439/2017/GEPS/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/392971.RESOLVE: 
Conceder diárias à servidora FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO DE 
LIMA mat:2013762 Gerente de Qualifi cação Profi ssional.OBJ: 
Participar do Curso de Hospitalidade Turística como instrutora 
e palestrante, parceria entre a Secretaria de Estado de Turismo 
– SETUR e Serviço Nacional de Aprendizagem Rural (SENAR) 
e também realizar a entrega dos kits de material do curso de 
Trilhas e Caminhadas nos mesmos municípios. DESTINO: Soure 
e Salvaterra/Pa.PERÍODO: 25 a 27/09/2017.Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 228213
PORTARIA Nº 437 /2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/393607 RESOLVE: 
Conceder 4,5 diárias a servidora Cléoma de Fátima da Silva Alves 
matrícula:5738547/3, Gerente de Turismo Rural. OBJ: Promoção 
dos produtos turísticos do Estado para o mercado nacional. 
DESTINO: Campinas/SP PERÍODO: 05 a 09/10/2017. Ordenador 
de Despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

PROTOCOLO: 227918
PORTARIA Nº 435 /2017/GERH/SETUR

DIÁRIAS
CONSIDERANDO os termos do processo 2017/397352 
RESOLVE: Conceder 4,5 diárias ao servidor GLAUCO ROOSEVELT 
CAVALCANTE DE OLIVEIRA, matrícula:5909787/2 , Gerente 
de Turismo de Pesca Esportiva. OBJ: Promoção dos produtos 
turísticos do Estado para o mercado nacional. DESTINO: 
Campinas/SP PERÍODO: 05 a 09/10/2017, ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 227914

PORTARIA Nº 438/2017/GERH/SETUR
DIÁRIAS

CONSIDERANDO os termos do processo 2017/393416 RESOLVE: 
Conceder 2,5 diárias ao servidor RONIVALDO MENEZES VIEIRA 
matrícula: 3255514/1, Auxiliar de Serviços Gerais. OBJ: Conduzir veículo 
ofi cial com equipe técnica, conforme autorização anexa. DESTINO: 
Salinópolis e São Caetano de Odivelas- PA PERÍODO: 15 a 17/09/2017. 
Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 227933

DEFENSORIA PÚBLICA
PORTARIA

.

PORTARIA Nº 319/2017 – GAB/DPG, DE 18 DE 
SETEMBRO DE 2017.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público ALCIDES ALEXANDRE FERREIRA 
DA SILVA, para exercer a Coordenação da Entrância Especial da 
Defensoria Pública, a contar de 19 de setembro de 2017.
Art. 2º Fica revogada qualquer disposição em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

PROTOCOLO: 228188
PORTARIA Nº 265/2017 – GAB/DPG, DE 18 DE 

SETEMBRO DE 2017.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Revogar, a contar de 19 de setembro de 2017, a Portaria Nº 
088/2016-GAB/DPG, de 27/06/2016, publicada no D.O.E. de 
27/06/2016, que designou o Defensor Público CARLOS DOS 
SANTOS SOUSA, para exercer a Coordenação da Entrância 
Especial da Defensoria Pública.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 228177

JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Extrato de DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº. 005/2017/TJPA 
– O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato 
representado por seu Secretário de Administração, no uso de 
suas atribuições, resolve homologar em favor da empresa L & 
S SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
18.087.773/0001-12, a Dispensa de Licitação fundamentada no 
artigo 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93, visando a contratação 
de empresa especializada em limpeza de esgotos (limpa-fossas), 
incluindo drenagem, transporte e descarte de material, com 
abrangência na área metropolitana de Belém, pelo período de 
180 (cento e oitenta) dias – com volume de 1.000 m³, conforme 
o processo PA-PRO-2017/03464.// Belém, 18 de setembro de 
2017.// Responsavel pela assinatura: FRANCISCO DE OLIVEIRA 
CAMPOS FILHO - Secretário de Administração // Ratifi cação – 
Excelentíssimo Desembargador RICARDO FERREIRA NUNES 
– Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, em 
cumprimento ao artigo 26 da Lei n° 8.666/93, ratifi ca a Dispensa 
de Licitação acima referida Belém, 18/07/2017.

Protocolo: 228083

JUSTIÇA MILITAR DO ESTADO DO 
PARÁ

OUTRAS MATÉRIAS

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO

REF. JULHO/ 2017 

   Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 

Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

 

INATIVOS 4 55.973,83 3.307,51 59.281,34

Nível Superior      

Chefe Apoio Judiciário 1 9.712,40 677,95 10.390,35  

Escrivão 1 20.097,84 1.196,94 21.294,11  

Ofi cial de Justiça Avaliador 1 14.806,02 851,32 15.657,34  

Nível Médio      

Téc. Contabilidade 1 11.357,57 581,30 11.938,87  

PENSIONISTAS 3 43.004,87 1.102,14 44.107,01  

Pensões 3 43.004,87 1.102,14 44.107,01  

TOTAL GERAL 7 98.978,70 4.409,65 103.388,35  
DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - INATIVO

 
REF. AGOSTO/ 2017

   Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos
/ Proventos / 

Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

 

INATIVOS 4 55.973,83  55.973,83

Nível Superior      
Chefe Apoio Judiciário 1 9.712,40  9.712,40  

Escrivão 1 20.097,84  20.097,84  

Ofi cial de Justiça Avaliador 1 14.806,02  14.806,02  

Nível Médio      

Téc. Contabilidade 1 11.357,57  11.357,57  

PENSIONISTAS 3 43.004,87  43.004,87  

Pensões 3 43.004,87  43.004,87  
TOTAL GERAL 7 98.978,70  98.978,70  

Protocolo: 227956


